[image: ]
Постановление Администрации города Барнаула от 15.04.2015 N 559 (ред. от 14.04.2023) "О проведении Дней защиты от эколог...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.07.2023

	Постановление Администрации города Барнаула от 15.04.2015 N 559
(ред. от 14.04.2023)
"О проведении Дней защиты от эколог...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.07.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2015 г. N 559

О ПРОВЕДЕНИИ ДНЕЙ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ
ОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА БАРНАУЛА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации города Барнаула
от 14.04.2023 N 505)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 N 686 "О проведении Дней защиты от экологической опасности", в целях проведения эффективной экологической политики, направленной на сохранение благоприятной окружающей среды и обеспечение экологической безопасности населения на территории города Барнаула, укрепления взаимодействия органов местного самоуправления с общественными объединениями и иными некоммерческими организациями, юридическими и физическими лицами в решении вопросов охраны окружающей среды, а также для повышения экологической культуры населения и формирования бережного отношения к природе администрация города Барнаула постановляет:
(преамбула в ред. Постановления администрации города Барнаула от 14.04.2023 N 505)
1. Ежегодно, с 15 апреля по 5 июня, проводить Дни защиты от экологической опасности на территории города Барнаула (далее - Дни защиты от экологической опасности):
2. Рекомендовать физическим и юридическим лицам принимать участие в Днях защиты от экологической опасности.
3. Отделу по охране окружающей среды администрации города Барнаула (Герман К.А.):
(в ред. Постановления администрации города Барнаула от 14.04.2023 N 505)
3.1. Ежегодно организовывать проведение Дней защиты от экологической опасности во взаимодействии с органами администрации города и органами местного самоуправления;
3.2. Ежегодно, до 1 апреля, формировать городской план по проведению Дней защиты от экологической опасности.
4. Пресс-центру (Павлинова Ю.С.) опубликовать постановление в газете "Вечерний Барнаул" и разместить на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
5. Информировать об исполнении постановления ежегодно, до 1 июля.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по дорожному хозяйству и транспорту.
(п. 6 в ред. Постановления администрации города Барнаула от 14.04.2023 N 505)

Глава администрации г. Барнаула
И.Г.САВИНЦЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png